Tabla de Valoracion

Codigo Denominacion

5 Expedientes de ayudas a proyectos de innovacion educativa

Procedencia (Unidad Productora)

Organismo Unidad Fecha inicial Fecha final

Consejeria de Educacion y Ciencia DG. ORDENACION ACADEMICA. Programa Desarrollo 1983 1988
Planes de Estudio. Servicio Preescolar y EGB.

Consejeria de Educacion y Ciencia DG. PROMOCION EDUCATIVA Y RENOVACION 1983 1988
PEDAGOGICA. Servicio Renovacion Pedagogica. Servicio
Educacién Compensatoria. Servicio Cultura Andaluza y
Programas Especiales.

Consejeria de Educacion y Ciencia DG. EDUCACION COMPENSATORIA Y PROMOCION 1988 1990
EDUCATIVA. Servicio Planes y Programas Especiales.
Servicio Educacion Compensatoria. Programa Educacion
de Adultos.

Consejeria de Educacion y Ciencia DG. RENOVACION PEDAGOGICA Y REFORMA. Servicio 1988 1990
Renovacion Pedagogica. Programa Nuevas Tecnologias.
Programa Desarrollo Planes de Estudio.

Consejeria de Educacion y Ciencia DG.PLANIFICACION Y CENTROS. Servicio Preescolar y 1988 1990
EGB.

Consejeria de Educacion y Ciencia DG. ORDENACION EDUCATIVA. Servicio Educacion 1991 1992
Compensatoria. Servicio Educacion Infantil y Primaria.
Servicio Educacion de Adultos.

Consejeria de Educacion y Ciencia INST. ANDALUZ DE FORMACION Y 1991 1994
PERFECCIONAMIENTO DEL PROFESORADO. Servicio
Planes de Formacion. Programa Desarrollo Planes de
Estudio.

Consejeria de Educacion y Ciencia INST. ANDALUZ DE EVALUACION EDUCATIVA Y 1993 1994
FORMACION DEL PROFESORADO. Servicio Planes de
Formacion. Programa Desarrollo Planes de Estudio.

Consejeria de Educacion y Ciencia DG.PROMOCION Y EVALUACION EDUCATIVA. Servicio 1994 1996
Planes de Formacion.

Consejeria de Educacién y Ciencia DG.EVALUACION EDUCATIVA Y FORMACION DEL 1996 2004
PROFESORADO. Servicio Planes de Formacion.

Consejeria de Educacion DG.INNOVACION EDUCATIVA Y FORMACION DEL 2004 2008
PROFESORADO. Servicio de Innovacion educativa

Consejeria de Educacion DG.INNOVACION EDUCATIVA. Senvicio de Innovacion 2008 2009
educativa

Consejeria de Educacion DG.PARTICIPACION E INNOVACION EDUCATIVA. 2009 2012
Servicio de Innovacion educativa

Normativa especifica aplicable

Tipo Rango Fecha Fecha Boletin N° Correccion N°
aprobacién publicacién errores
Especifica Orden Proyectos de innovacion educativa 29/05/2003 17/06/2003 BOJA 114
Especifica Orden Proyectos de innovacion educativa 06/07/2004 29/07/2004 BOJA 148




Codigo
5

Especifica
Especifica
Especifica
Especifica
Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica

Especifica
Especifica

Especifica

Especifica

Denominacion

Expedientes de ayudas a proyectos de innovacion educativa

Orden

Orden

Orden

Orden

Orden

Decreto

Orden

Orden

Orden

Orden

Orden

Orden

Orden

Orden

Orden

Orden

Orden

Orden

Orden

Orden

Orden

Orden

Proyectos de innovacién educativa
Proyectos de innovacién educativa
Proyectos de innovacién educativa
Proyectos de innovacién educativa
Proyectos de innovacién educativa

129/1983 por el que se convierten en
centros de régimen ordinario los actuales
centros pilotos creados al amparo del
Decreto 2343/75, de 23 de agosto, y
bases para experimentacion y la
innovacion Pedagodgica en los centros de
régimen ordinario en el marco

Proyectos de innovacién educativa y
experimentacion pedagobgica.

Proyectos de innovacion educativa y
experimentacion pedagogica.

Experimentacion educativa.

Experimentacion y Seminarios
Permanentes.

Proyectos de innovacién y
experimentacion educativa y de
seminarios permanentes.

Proyectos de innovacién y
experimentacion educativa y del Plan
Alhambra para la introduccién de la
informatica en la ensefianza.

Proyectos de innovacién y
experimentacion educativa.

Proyectos de innovacion educativa.
Actividades de autoperfeccionamiento y
cursos de actualizacion lingtiistica en

Inglaterra y Francia.

Actividades de formacién en centros y
actividades de autoperfeccionamiento.

Actividades de autoperfeccionamiento.

Proyectos de formacion en centros y
proyectos de innovacién.

Proyectos de innovacion educativa
Proyectos de innovacion educativa

Plan Alhambra. Introduccion de la
informatica en la ensefianza.

Plan Alhambra. Introduccién de la
informatica en la ensefianza.

08/06/2005
15/05/2006
21/07/2006
11/05/2007
09/09/2008

22/06/1983

14/06/1984

02/05/1985

28/04/1986

22/04/1987

16/05/1988

17/02/1989

05/03/1990

01/04/1991

30/03/1992

07/05/1993

15/03/1994

19/04/1995

15/05/2001
02/05/2002

12/05/1986

08/09/1987

30/06/2005
06/06/2006
03/08/2006
01/06/2007
15/09/2008

08/07/1983

19/06/1984

18/05/1985

09/05/1986

15/05/1987

27/05/1988

10/03/1989

19/03/1990

14/05/1991

12/05/1992

29/05/1993

20/05/1994

11/05/1995

16/06/2001
06/06/2002

10/06/1986

25/09/1987

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

BOJA

126

107

149

108

183

54

60

48

40

41

41

20

24

35

39

57

72

68

68

66

55

80

21/06/2006



Codigo

Denominacion

5 Expedientes de ayudas a proyectos de innovacion educativa

Especifica Orden Plan Alhambra. Introduccion de la 22/02/1988 11/03/1988 BOJA 21
informética en la ensefianza.

Especifica Orden Plan Alhambra. Introduccion de la 11/12/1989 09/01/1990 BOJA 42
informética en la ensefianza.

Especifica Decreto 168/84. Educacion Compensatoria. 12/06/1984 22/06/1984 BOJA 61
Zonas urbanas.

Especifica Orden Educacién Compensatoria. Zonas 15/06/1984 22/06/1984 BOJA 61
urbanas.

Especifica Decreto 207/1984. Educacién Compensatoria. 17/07/1984 07/08/1984 BOJA 74
Zonas rurales.

Especifica Orden Educacién Compensatoria. Zonas 27/08/1985 07/09/1985 BOJA 87
urbanas.

Especifica Orden Educacién Compensatoria. Zonas 02/05/1986 15/05/1986 BOJA 43
urbanas.

Especifica Orden Huertos Escolares. 18/12/1984 04/01/1985 BOJA 1

Especifica Orden Huertos Escolares. 04/11/1985 20/11/1985 BOJA 109

Especifica Orden Educacién de Adultos. 21/09/1988 30/09/1988 BOJA 76

Especifica Orden Educacién de Adultos. 24/04/1990 11/05/1990 BOJA 38

Especifica Orden Educacién de Adultos. 24/04/1991 11/06/1991 BOJA 45

Especifica Orden Integracion. 25/03/1986 15/04/1986 BOJA 32

Especifica Orden Integracion. 27/03/1987 26/05/1987 BOJA 45

Especifica Resolucion  Reforma. EEMM. 03/05/1984 15/05/1984 BOJA 48

Especifica Resolucion  Reforma. EGB. 2° etapa. 15/05/1984 25/05/1984 BOJA 52

Especifica Orden Reforma. EEMM. 03/05/1985 17/05/1985 BOJA 47

Especifica Orden Reforma. EGB. 2 etapa. 03/05/1985 17/05/1985 BOJA 47

Especifica Orden Reforma. EE.MM aplicadas a Adultos. 05/06/1985 11/06/1985 BOJA 60

Especifica Orden Horario y Jornada escolar 18/06/1986 24/06/1986 BOJA 61

Especifica Orden Horario y Jornada escolar 06/05/1987 26/05/1987 BOJA 45

Especifica Orden Ensefianza del francés a través del video  18/12/1987 22/01/1988 BOJA 5

Especifica Orden Ensefianza del francés a través del video  24/04/1989 12/05/1989 BOJA 37

Especifica Resolucion  Especialidades de E.A.T.P. 21/12/1984 11/01/1985 BOJA 85

Régimen de acceso
Documentos que integran cada unidad documental
Documentos Tradicion Observaciones
documental
Solicitud. Original




Codigo Denominacion

5 Expedientes de ayudas a proyectos de innovacion educativa
Proyecto (plan de trabajo y presupuesto). Original
Documentacién complementaria. Segun la convocatoria Original/Copia

concreta, se debera adjuntar:

- D.N.1. Del solicitante o coordinador de grupo Fotocopia

- Documentos que acrediten el conocimiento y apoyo del
Calustro/s y Consejo/s Escolar/es al Proyecto:

- Acta del Consejo Escolar. Original+CA
- Informe del Claustro Original+CA
- Certificado del Director del Centro haciendo constar el Original+CA

apoyo del Claustro y Consejo Escolar.

- Curriculum del profesorado (los solicitantes suelen Original+CA
adjuntar copias autenticadas de titulos, certificados, etc.).

- Fichas del profesorado (datos administrativos y Original+CA
académicos).

Documentacion de valoracion y seleccion:

- Informes de valoracion de los proyectos. Original+CA
- Actas de sesiones de las comisiones. Original
- Propuestas de valoracién y seleccion. Original+CA
- Resolucion (notificacion a cada interesado). Original
Declaracion de aceptacion y compromiso con los Original

requisitos de la autorizacién y la ayuda.

Reclamaciones. Original+CA

El 6rgano gestor debe tramitar ante la Intervencion
Delegada el documento AD, acompafiado de la
propuesta de resolucion, para su fiscalizacion y
contabilizacion.

Una vez resuelta la convocatoria y la concesion de las
subvenciones, se cumplimenta el documento OP y se
remite a la Intervencién junto con el original del AD
autorizado y la resolucién acreditativa de la obligacién.
Nota 1

Nota 1: La tramitacién contable de las ayudas
concedidas se menciona y describe someramente en el
campo de observaciones; no asi en el de documentos, ya
que los tipos documentales no se adjuntan al expediente
“puramente administrativo”

-convocatoria, valoracién, seleccion y seguimiento de los
proyectos- sino que su gestion y archivo corresponde a
una sola oficina que es la que encauza la tramitacion de
cualquier gasto que se produce en el Servicio.

Documentacién de Evaluacion y Seguimiento: Original+CA+FC
- Memorias (de progreso y finales) y materiales didacticos
- Otros documentos de evaluacién

- Resumen del proceso y de los resultados obtenidos.

- Certificacion de la relacion de profesores que han
participado y su papel desempefiado.

- Informes de evaluacion de las memorias.




Codigo
5

Denominacion

Expedientes de ayudas a proyectos de innovacion educativa

- Fichas de control

Libramientos en firme de justificacion diferida, la

documentacién que acredita el correcto empleo de las

ayudas se presenta con posterioridad a la expedicion del
doc. OP mediante la correspondiente cuenta justificativa
o doc. contable J

Nota 2: Los documentos que integran esta unidad

documental no concluyen el procedimiento
administrativo, que finaliza con la justificacion del pago.

Series relacionadas

Tipo de relacion

Nombre

Organismo

Unidad Administrativa

Complementaria

Complementaria

Complementaria

Complementaria

Complementaria

Complementaria

Complementaria

Complementaria

Complementaria

Complementaria

Complementaria

Duplicada

Subordinada

Documentacién de planificacion y

seguimiento. Educacion Especial y

Experimentacién de la Integracién
Escolar

Documentacién de planificacion y

seguimiento. Educacion Especial y

Experimentacion de la Integracion
Escolar

Planes y memorias de los Centros de
Profesores

Planes y memorias de los Centros de
Profesores

Planes y memorias de los Centros de
Profesores

Planes y memorias de los Centros de
Profesores

Planes y memorias de los Centros de
Profesores

Planes y memorias: programa de
educacion compensatoria. Equipos de
Orientacion Educativa.

Planes y memorias: programa de
educacion compensatoria. Equipos de
Orientacion Educativa.

Planes y memorias: programa de
educacion compensatoria. Equipos de
Orientacion Educativa.

Planes y memorias: programa de
educacion compensatoria. Equipos de
Orientacion Educativa.

Expedientes de ayudas a proyectos de
innovacion educativa.

Documentos contables

Consejeria de Educacion y Ciencia

Consejeria de Educacion y Ciencia

Consejeria de Educacion y Ciencia

Consejeria de Educacion y Ciencia

Consejeria de Educacion y Ciencia

Consejeria de Educacion y Ciencia

Consejeria de Educacion y Ciencia

Consejeria de Educacion y Ciencia

Consejeria de Educacion y Ciencia

Consejeria de Educacion y Ciencia

Consejeria de Educacion y Ciencia

Delegaciones Provinciales

Consejeria de Educacion y Ciencia

DG. Planificacion y Centros
(1988-1990).

DG. Ordenacion Académica
(1986-1988).

DG. Evaluacion Educativa y Formacion
del Profesorado (1996~ ss)

DG. Promocién y Evaluacion Educativa
(1994 - 1996).

Instituto Andaluz de Formacion y
Perfeccionamiento del Profesorado e
Instituto Andaluz de Evaluacion
Educativa y Formacion del Profesorado
(1990-1994).

DG. Renovacion Pedagbgica y Reforma
(1988-1990).

DG. Promocién Educativa y Renovacion
Pedagbgica (1986-1988).

DG. Promocién y Evaluacion Educativa
(1995 -2001).

DG. Ordenacion Educativa /
Ordenacion Educativa y Formacion
Profesional (1990 -1994).

DG. Educaciéon Compensatoria y
Promocién Educativa (1988 -1990).

DG. Promocion Educativa y Renovacion
Pedagbgica (1986-1988).

Viceconsejeria. Intervencién Delegada

Plazos de permanencia y transferencia




Codigo Denominacion

5 Expedientes de ayudas a proyectos de innovacion educativa

Al Archivo Central ‘AI ano de finalizar la tramitacion administrativa.

Al Archivo Intermedio / Histérico |Los documentos que resulten de la eliminacién parcial se transferiran al Archivo General de
Andalucia una vez que ésta se produzca.

Resolucion

A esta serie se le podra aplicar una eliminacion parcial. Se conservara:

- la documentacion de valoracion, seleccion y seguimiento de los proyectos: informes de valoracion de los
proyectos y evaluacion de las memorias; actas de sesiones de las comisiones; propuestas de valoracion y
seleccion de los proyectos; resoluciones de concesion.

- los proyectos aprobados y las memorias de actividades. De los materiales didacticos adjuntos a las memorias
se conservara solo una muestra.

La eliminacioén se realizara en el archivo central a los cinco afios a contar desde el final de la tramitacion
administrativa.

No se podran eliminar aquellos documentos que recojan actos que hayan sido recurridos, que sean objeto de
alguna actuacion administrativa especial o que correspondan a relaciones juridicas vigentes.

Se realizard un muestreo que consistira en la conservacion de un expediente por convocatoria.




