Tabla de Valoración

Código Denominación

5 Expedientes de ayudas a proyectos de innovación educativa

Procedencia (Unidad Productora)

Organismo	Unidad	Fecha inicial	Fecha final
Consejería de Educación y Ciencia	DG. ORDENACIÓN ACADÉMICA. Programa Desarrollo Planes de Estudio. Servicio Preescolar y EGB.	1983	1988
Consejería de Educación y Ciencia	DG. PROMOCIÓN EDUCATIVA Y RENOVACIÓN PEDAGÓGICA. Servicio Renovación Pedagógica. Servicio Educación Compensatoria. Servicio Cultura Andaluza y Programas Especiales.	1983	1988
Consejería de Educación y Ciencia	DG. EDUCACIÓN COMPENSATORIA Y PROMOCIÓN EDUCATIVA. Servicio Planes y Programas Especiales. Servicio Educación Compensatoria. Programa Educación de Adultos.	1988	1990
Consejería de Educación y Ciencia	DG. RENOVACIÓN PEDAGÓGICA Y REFORMA. Servicio Renovación Pedagógica. Programa Nuevas Tecnologías. Programa Desarrollo Planes de Estudio.	1988	1990
Consejería de Educación y Ciencia	DG.PLANIFICACIÓN Y CENTROS. Servicio Preescolar y EGB.	1988	1990
Consejería de Educación y Ciencia	DG. ORDENACIÓN EDUCATIVA. Servicio Educación Compensatoria. Servicio Educación Infantil y Primaria. Servicio Educación de Adultos.	1991	1992
Consejería de Educación y Ciencia	INST. ANDALUZ DE FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PROFESORADO. Servicio Planes de Formación. Programa Desarrollo Planes de Estudio.	1991	1994
Consejería de Educación y Ciencia	INST. ANDALUZ DE EVALUACIÓN EDUCATIVA Y FORMACIÓN DEL PROFESORADO. Servicio Planes de Formación. Programa Desarrollo Planes de Estudio.	1993	1994
Consejería de Educación y Ciencia	DG.PROMOCIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA. Servicio Planes de Formación.	1994	1996
Consejería de Educación y Ciencia	DG.EVALUACIÓN EDUCATIVA Y FORMACIÓN DEL PROFESORADO. Servicio Planes de Formación.	1996	2004
Consejería de Educación	DG.INNOVACIÓN EDUCATIVA Y FORMACIÓN DEL PROFESORADO. Servicio de Innovación educativa	2004	2008
Consejería de Educación	DG.INNOVACIÓN EDUCATIVA. Servicio de Innovación educativa	2008	2009
Consejería de Educación	DG.PARTICIPACIÓN E INNOVACIÓN EDUCATIVA. Servicio de Innovación educativa	2009	2012

Normativa específica aplicable

Tipo	Rango	Disposición	Fecha aprobación	Fecha publicación	Boletín	N°	Corrección errores	N°
Específica	Orden	Proyectos de innovación educativa	29/05/2003	17/06/2003	ВОЈА	114		
Específica	Orden	Proyectos de innovación educativa	06/07/2004	29/07/2004	BOJA	148		

5 Expedientes de ayudas a proyectos de innovación educativa

Específica	Orden	Proyectos de innovación educativa	08/06/2005	30/06/2005	BOJA	126	
Específica	Orden	Proyectos de innovación educativa	15/05/2006	06/06/2006	BOJA	107	21/06/2006
Específica	Orden	Proyectos de innovación educativa	21/07/2006	03/08/2006	BOJA	149	
Específica	Orden	Proyectos de innovación educativa	11/05/2007	01/06/2007	BOJA	108	
Específica	Orden	Proyectos de innovación educativa	09/09/2008	15/09/2008	BOJA	183	
Específica	Decreto	129/1983 por el que se convierten en centros de régimen ordinario los actuales centros pilotos creados al amparo del Decreto 2343/75, de 23 de agosto, y bases para experimentación y la innovación Pedagógica en los centros de régimen ordinario en el marco	22/06/1983	08/07/1983	BOJA	54	
Específica	Orden	Proyectos de innovación educativa y experimentación pedagógica.	14/06/1984	19/06/1984	BOJA	60	
Específica	Orden	Proyectos de innovación educativa y experimentación pedagógica.	02/05/1985	18/05/1985	BOJA	48	
Específica	Orden	Experimentación educativa.	28/04/1986	09/05/1986	BOJA	40	
Específica	Orden	Experimentación y Seminarios Permanentes.	22/04/1987	15/05/1987	BOJA	41	
Específica	Orden	Proyectos de innovación y experimentación educativa y de seminarios permanentes.	16/05/1988	27/05/1988	BOJA	41	
Específica	Orden	Proyectos de innovación y experimentación educativa y del Plan Alhambra para la introducción de la informática en la enseñanza.	17/02/1989	10/03/1989	BOJA	20	
Específica	Orden	Proyectos de innovación y experimentación educativa.	05/03/1990	19/03/1990	BOJA	24	
Específica	Orden	Proyectos de innovación educativa.	01/04/1991	14/05/1991	BOJA	35	
Específica	Orden	Actividades de autoperfeccionamiento y cursos de actualización lingüística en Inglaterra y Francia.	30/03/1992	12/05/1992	BOJA	39	
Específica	Orden	Actividades de formación en centros y actividades de autoperfeccionamiento.	07/05/1993	29/05/1993	BOJA	57	
Específica	Orden	Actividades de autoperfeccionamiento.	15/03/1994	20/05/1994	BOJA	72	
Específica	Orden	Proyectos de formación en centros y proyectos de innovación.	19/04/1995	11/05/1995	BOJA	68	
Específica	Orden	Proyectos de innovación educativa	15/05/2001	16/06/2001	BOJA	68	
Específica	Orden	Proyectos de innovación educativa	02/05/2002	06/06/2002	BOJA	66	
Específica	Orden	Plan Alhambra. Introducción de la informática en la enseñanza.	12/05/1986	10/06/1986	BOJA	55	
Específica	Orden	Plan Alhambra. Introducción de la informática en la enseñanza.	08/09/1987	25/09/1987	ВОЈА	80	

5 Expedientes de ayudas a proyectos de innovación educativa

Específica	Orden	Plan Alhambra. Introducción de la informática en la enseñanza.	22/02/1988	11/03/1988	ВОЈА	21
Específica	Orden	Plan Alhambra. Introducción de la informática en la enseñanza.	11/12/1989	09/01/1990	ВОЈА	42
Específica	Decreto	168/84. Educación Compensatoria. Zonas urbanas.	12/06/1984	22/06/1984	ВОЈА	61
Específica	Orden	Educación Compensatoria. Zonas urbanas.	15/06/1984	22/06/1984	ВОЈА	61
Específica	Decreto	207/1984. Educación Compensatoria. Zonas rurales.	17/07/1984	07/08/1984	ВОЈА	74
Específica	Orden	Educación Compensatoria. Zonas urbanas.	27/08/1985	07/09/1985	BOJA	87
Específica	Orden	Educación Compensatoria. Zonas urbanas.	02/05/1986	15/05/1986	BOJA	43
Específica	Orden	Huertos Escolares.	18/12/1984	04/01/1985	BOJA	1
Específica	Orden	Huertos Escolares.	04/11/1985	20/11/1985	BOJA	109
Específica	Orden	Educación de Adultos.	21/09/1988	30/09/1988	BOJA	76
Específica	Orden	Educación de Adultos.	24/04/1990	11/05/1990	BOJA	38
Específica	Orden	Educación de Adultos.	24/04/1991	11/06/1991	BOJA	45
Específica	Orden	Integración.	25/03/1986	15/04/1986	BOJA	32
Específica	Orden	Integración.	27/03/1987	26/05/1987	BOJA	45
Específica	Resolución	Reforma. EEMM.	03/05/1984	15/05/1984	BOJA	48
Específica	Resolución	Reforma. EGB. 2ª etapa.	15/05/1984	25/05/1984	BOJA	52
Específica	Orden	Reforma. EEMM.	03/05/1985	17/05/1985	BOJA	47
Específica	Orden	Reforma. EGB. 2ª etapa.	03/05/1985	17/05/1985	BOJA	47
Específica	Orden	Reforma. EE.MM aplicadas a Adultos.	05/06/1985	11/06/1985	BOJA	60
Específica	Orden	Horario y Jornada escolar	18/06/1986	24/06/1986	BOJA	61
Específica	Orden	Horario y Jornada escolar	06/05/1987	26/05/1987	BOJA	45
Específica	Orden	Enseñanza del francés a través del vídeo	18/12/1987	22/01/1988	BOJA	5
Específica	Orden	Enseñanza del francés a través del vídeo	24/04/1989	12/05/1989	BOJA	37
Específica	Resolución	Especialidades de E.A.T.P.	21/12/1984	11/01/1985	BOJA	85

Régimen de acceso

Documentos que integran cada unidad documental

Documentos	Tradición Observaciones documental
Solicitud.	Original

5

Expedientes de ayudas a proyectos de innovación educativa

Proyecto (plan de trabajo y presupuesto).	Original
Documentación complementaria. Según la convocatoria concreta, se deberá adjuntar:	Original/Copia
- D.N.I. Del solicitante o coordinador de grupo	Fotocopia
- Documentos que acrediten el conocimiento y apoyo del Calustro/s y Consejo/s Escolar/es al Proyecto:	
- Acta del Consejo Escolar.	Original+CA
- Informe del Claustro	Original+CA
- Certificado del Director del Centro haciendo constar el apoyo del Claustro y Consejo Escolar.	Original+CA
- Currículum del profesorado (los solicitantes suelen adjuntar copias autenticadas de títulos, certificados, etc.).	Original+CA
- Fichas del profesorado (datos administrativos y académicos).	Original+CA
Documentación de valoración y selección:	
- Informes de valoración de los proyectos.	Original+CA
- Actas de sesiones de las comisiones.	Original
- Propuestas de valoración y selección.	Original+CA
- Resolución (notificación a cada interesado).	Original
Declaración de aceptación y compromiso con los requisitos de la autorización y la ayuda.	Original
Reclamaciones.	Original+CA
El órgano gestor debe tramitar ante la Intervención Delegada el documento AD, acompañado de la propuesta de resolución, para su fiscalización y contabilización.	
Una vez resuelta la convocatoria y la concesión de las subvenciones, se cumplimenta el documento OP y se remite a la Intervención junto con el original del AD autorizado y la resolución acreditativa de la obligación. Nota 1	
Nota 1: La tramitación contable de las ayudas concedidas se menciona y describe someramente en el campo de observaciones; no así en el de documentos, ya que los tipos documentales no se adjuntan al expediente "puramente administrativo"	
-convocatoria, valoración, selección y seguimiento de los proyectos- sino que su gestión y archivo corresponde a una sola oficina que es la que encauza la tramitación de cualquier gasto que se produce en el Servicio.	
Documentación de Evaluación y Seguimiento:	Original+CA+FC
- Memorias (de progreso y finales) y materiales didácticos	
- Otros documentos de evaluación	
- Resumen del proceso y de los resultados obtenidos.	
 Resumen del proceso y de los resultados obtenidos. Certificación de la relación de profesores que han participado y su papel desempeñado. 	

5 Expedientes de ayudas a proyectos de innovación educativa

- Fichas de control

Libramientos en firme de justificación diferida, la documentación que acredita el correcto empleo de las ayudas se presenta con posterioridad a la expedición del doc. OP mediante la correspondiente cuenta justificativa o doc. contable J

Nota 2: Los documentos que integran esta unidad documental no concluyen el procedimiento administrativo, que finaliza con la justificación del pago.

Series relacionadas

Tipo de relación	Nombre	Organismo	Unidad Administrativa
Complementaria	Documentación de planificación y seguimiento. Educación Especial y Experimentación de la Integración Escolar	Consejería de Educación y Ciencia	DG. Planificación y Centros (1988–1990).
Complementaria	Documentación de planificación y seguimiento. Educación Especial y Experimentación de la Integración Escolar	Consejería de Educación y Ciencia	DG. Ordenación Académica (1986–1988).
Complementaria	Planes y memorias de los Centros de Profesores	Consejería de Educación y Ciencia	DG. Evaluación Educativa y Formación del Profesorado (1996– ss)
Complementaria	Planes y memorias de los Centros de Profesores	Consejería de Educación y Ciencia	DG. Promoción y Evaluación Educativa (1994 - 1996).
Complementaria	Planes y memorias de los Centros de Profesores	Consejería de Educación y Ciencia	Instituto Andaluz de Formación y Perfeccionamiento del Profesorado e Instituto Andaluz de Evaluación Educativa y Formación del Profesorado (1990–1994).
Complementaria	Planes y memorias de los Centros de Profesores	Consejería de Educación y Ciencia	DG. Renovación Pedagógica y Reforma (1988-1990).
Complementaria	Planes y memorias de los Centros de Profesores	Consejería de Educación y Ciencia	DG. Promoción Educativa y Renovación Pedagógica (1986-1988).
Complementaria	Planes y memorias: programa de educación compensatoria. Equipos de Orientación Educativa.	Consejería de Educación y Ciencia	DG. Promoción y Evaluación Educativa (1995 –2001).
Complementaria	Planes y memorias: programa de educación compensatoria. Equipos de Orientación Educativa.	Consejería de Educación y Ciencia	DG. Ordenación Educativa / Ordenación Educativa y Formación Profesional (1990 –1994).
Complementaria	Planes y memorias: programa de educación compensatoria. Equipos de Orientación Educativa.	Consejería de Educación y Ciencia	DG. Educación Compensatoria y Promoción Educativa (1988 –1990).
Complementaria	Planes y memorias: programa de educación compensatoria. Equipos de Orientación Educativa.	Consejería de Educación y Ciencia	DG. Promoción Educativa y Renovación Pedagógica (1986-1988).
Duplicada	Expedientes de ayudas a proyectos de innovación educativa.	Delegaciones Provinciales	
Subordinada	Documentos contables	Consejería de Educación y Ciencia	Viceconsejería. Intervención Delegada

Plazos de permanencia y transferencia

5

Expedientes de ayudas a proyectos de innovación educativa

Al Archivo Central

Al año de finalizar la tramitación administrativa.

Al Archivo Intermedio / Histórico Los documentos que resulten de la eliminación parcial se transferirán al Archivo General de Andalucía una vez que ésta se produzca.

Resolución

A esta serie se le podrá aplicar una eliminación parcial. Se conservará:

- la documentación de valoración, selección y seguimiento de los proyectos: informes de valoración de los proyectos y evaluación de las memorias; actas de sesiones de las comisiones; propuestas de valoración y selección de los proyectos; resoluciones de concesión.
- los proyectos aprobados y las memorias de actividades. De los materiales didácticos adjuntos a las memorias se conservará sólo una muestra.

La eliminación se realizará en el archivo central a los cinco años a contar desde el final de la tramitación administrativa.

No se podrán eliminar aquellos documentos que recojan actos que hayan sido recurridos, que sean objeto de alguna actuación administrativa especial o que correspondan a relaciones jurídicas vigentes.

Se realizará un muestreo que consistirá en la conservación de un expediente por convocatoria.